
 

 

  
 
 

 
 
 
 

Výzva k podání nabídky v dynamickém nákupním systému 
na zajištění proexportních akcí v rámci projektu  

Capacity Building for Ukraine (CBU) 

 
 
 

 
zavedeném dle zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“). Tato veřejná zakázka je zadávána v souladu s ustanovením § 141 ZZVZ, prostřednictvím elektronického 
nástroje NEN. 

 
 
 
 

 
 

„Incomingová mise č. 5/25 o zemědělské technice" 
 

(dále také „veřejná zakázka“) 

 
 
 
 
 
 



 

2 

OBSAH 
 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ..................................................................................................... 3 

2 ÚDAJE O PŘÍSTUPU K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI DNS ........................................................................ 3 

3 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................... 3 

4 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................ 5 

5 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................................................... 5 

6 HODNOCENÍ NABÍDEK ........................................................................................................................... 6 

7 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ..................................................................................................... 6 

8 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ................................................................. 6 

9 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ................................................................................................... 7 

10 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .............................................................................................. 7 

11 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ............................................................ 8 

12 KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM ...................................................................... 8 

13 DALŠÍ INFORMACE A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE ..................................................................... 8 

14 PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................................................................................... 9 
 



 

3 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele:   
Česká republika – Ministerstvo průmyslu a obchodu 
(dále též „MPO či „zadavatel“)  

Sídlo:     Na Františku 32, 110 15 Praha 1  

IČ: 47609109 

DIČ: CZ47609109, neplátce DPH   

Osoba oprávněná jednat za zadavatele:  
 
Ing. Rudolf Klepáček, Ph.D. – ředitel Odboru 
podpory exportu 

 
 

 
 
2 ÚDAJE O PŘÍSTUPU K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI DNS 

Zadávací dokumentace je včetně vysvětlení zadávací dokumentace, její změny nebo doplnění 
dodavatelům poskytována bezúplatně neomezeným a dálkovým přístupem v plném rozsahu na profilu 
zadavatele, na adrese elektronického nástroje NEN na: https://nen.nipez.cz/profil/MPO. 

3 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1 Předmět veřejné zakázky 

 
Předmětem veřejné zakázky je organizační a koordinační zajištění incomingové mise pro 11-14 
zástupců ukrajinského zemědělství, během které navštíví české výrobní podniky. 
 
UBYTOVÁNÍ 
 
Zajištění ubytování pro celkem 11–14 osob (hosté + doprovod, viz níže) v termínech 27.4. – 1.5. 2025 
a v různých lokalitách (viz níže). Vždy hotel min.3* (reprezentativní úroveň), se snídaní, jednolůžkové 
pokoje. 

• Nocleh 27.4. / pondělí 28.4. (1 noc) Praha : celkem 11 x single (pouze UA účastníci) + zajištění 

dřívějšího check-in (úhrada poplatku) 

• Nocleh pondělí 28.4. / úterý 29.4. (1 noc) Tábor : celkem 14x single (12x úhrada z projektu (UA 

účastníci + p. Jurkovič), 2x pouze rezervace – nocleh 2x platí MZe ČR + ZÚ Kyjev) 

• Nocleh úterý 29.4. / středa 30.4. (1 noc) Jihlava : celkem 14x single, (12x úhrada z projektu, 2x 

pouze rezervace – nocleh 2x platí MZe ČR + ZÚ Kyjev) 

• Nocleh středa 30.4. / čtvrtek 1.5. (1 noc) Praha: celkem 11x single (pouze UA účastníci) – stejný 

jako z neděle na pondělí + zajištění pozdního check-out (cca 20 - 21 hod.), úhrada poplatku 

 
 
 

https://nen.nipez.cz/profil/MPO


 

4 

 
DOPRAVA DO ČR   
 
7 osob cestují z UA do ČR vlakem, 4 osoby vlastním vozidlem bez nároku na finanční náklady na cestu + 
bez nároku na finanční náklady za parkování vozidla v Praze 
 
Zakoupení 7 jízdenek v těchto termínech:  
1) vlakový spoj Lvov -Praha: odjezd ze Lvova v sobotu 26.4., příjezd do Prahy v neděli 27.4.,  
2) vlakový spoj Praha-Lvov: odjezd z Prahy ve čtvrtek 1.5.  
 
Vlakové jízdenky platné pro max. 4 osoby v 1 kupé (aby nebylo v kupé 6 osob). Zadavatel požaduje 
nákup jízdenek a následně jejich zaslání elektronicky na ČR ambasádu v Kyjevě přímo panu Petru 
Sochorovi (petr.sochor@mzv.gov.cz), který jízdenky předá účastníkům.  
 
DOPRAVA PO ČR 
 
Zajištění dopravy (dopravního prostředku a řidiče) pro účastníky a doprovod (celkem tedy 14 osob) pro 
tyto trasy: 
 
Neděle 27.4.     

- Vyzvednutí UA účastníků na vlakovém Hlavním nádraží Praha a transport do hotelu (příjezd 

vlaku ze Lvova do Prahy cca v 07.00 hod.) 

Pondělí 28.4.    
- vyzvednutí všech účastníků v hotelu v Praze 

- přeprava do firmy STS Olbramovice (Veselka 16) a Farmtec (Tisová 326, Jistebnice) 

- nocleh Tábor 

Úterý 29.4.    
- vyzvednutí všech účastníků u hotelu v Táboře 

- přeprava do firmy Pawlica nebo Age (okolí Tábora) 

- přeprava do firmy EuroBagging (Průmyslová 2082, Velké Meziříčí) 

- přeprava do hotelu v Jihlavě 

Středa 30.4.   
- vyzvednutí všech účastníků v hotelu v Jihlavě 

- přeprava do firmy N.O.P.O.Z.M (Sečská 149, 538 21 Slatiňany) 

- přeprava do firmy Farmet (Jiřinková 276, 552 03 Česká Skalice) 

- přeprava do Prahy – do hotelu 

Čtvrtek 1.5.   
- vyzvednutí UA účastníků v hotelu v Praze (cca 20-21 hod.) 

- přeprava na Hlavní vlakové nádraží Praha 

 
Zajištění 2 celodenních lístků na MHD pro každého UA účastníka (celkem 22 lístků). 
 
 
 

mailto:petr.sochor@mzv.gov.cz


 

5 

 
AD HOC REZERVA 
 
Proplacení nákladů na ad hoc situace (např. objednání auta/taxi) v krizových případech (např. silný 
déšť a jiné) v maximální výši 3000 Kč. Částka bude proplacena pouze proti příslušnému dokladu (např. 
doklad za taxi či Uber) se souhlasem projektového manažera MPO.  
 
STRAVA 
 
Proplacení diet pro 11 osob (11 UA) se sazbou 700 Kč/den pro dny 27.4.-1.5.  
Proplacení diet pro odborný doprovod (pan Jurkovič – Asociace zemědělské a lesnické – techniky) ve 
dnech 28.4.-30.4.25. se stejnou sazbou. 
Diety budou vyplaceny v hotovosti před začátkem mise. Hotovost převezme zástupce MZe ČR či pan 
Sochor (ZÚ Kyjev).  
 
SPOLEČENSKÁ AKCE  
 
Uspořádání závěrečné společné večeře pro hosty a partnery – celkem cca 20 osob na večer 30.4. 
v centru Prahy. Občerstvení formou švédského stolu (teplá jídla, studená jídla, saláty, ovoce, dezerty 
aj.) a nápojového sortimentu (nealkoholické nápoje, pivo, víno). Nutné sjednat i obsluhu, příbory a 
další nezbytnosti.  
 
ORGANIZAČNÍ A KOORDINAČNÍ ČINNOST REALIZÁTORA 
 
Zahrnuje zajištění výše uvedených položek, související komunikaci s projektovým manažerem MPO 
a účastníky Incomingové mise a vypracování závěrečné zprávy v rozsahu 1 (až 2) A4 s vyúčtováním. 
Není nutná osobní účast koordinátora na místě. 
 

4 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 360 000 Kč bez DPH. 

 

5 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5.1 Předpokládaná doba plnění 

 
Předpokládaný termín zahájení plnění:   27.4.2025 
Předpokládaný termín ukončení plnění:  1.5.2025 
  
 

5.2 Místo plnění veřejné zakázky 

 
Praha, Jihlava, Tábor a další místa v ČR 
 



 

6 

6 HODNOCENÍ NABÍDEK 

 
6.1 Nabídky budou hodnoceny podle nejnižší nabídkové ceny. 

 

6.1.1 Vítězí nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

 

7 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1 Obchodní a platební podmínky jsou vymezeny v závazném návrhu smlouvy, který tvoří přílohu 
č. 2 této zadávací dokumentace.   

7.2 Veškeré smluvní podmínky stanovené zadavatelem v této zadávací dokumentaci jsou 
stanoveny jako závazné a obligatorní. 

7.3 Dodavatel nepředkládá do nabídky návrh smlouvy. Podáním nabídky však dodavatel 
prohlašuje, že návrh smlouvy plně a bezvýhradně akceptuje. Závazný návrh smlouvy bude 
doplněn před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem. 

 

8 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

8.1 Nabídkovou cenou se rozumí celková smluvní cena za dobu trvání smlouvy.  

8.2 Nabídková cena musí odpovídat součtu cen jednotlivých položek uvedených v příloze č. 3 této 
zadávací dokumentace.  

8.3 Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách v členění 
bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), výše DPH a částka s DPH. DPH bude vypočtena 
dle příslušných právních předpisů účinných v ČR k datu podání nabídky.  

8.4 Není-li dodavatel registrovaným plátcem DPH, výslovně tuto skutečnost uvede v nabídce. 
V případě, že by se však dodavatel stal plátcem DPH po podání nabídky nebo v průběhu 
realizace předmětu veřejné zakázky, nebude ze strany zadavatele v takovém případě 
akceptován nárok na zvýšení ceny o částku DPH. Neplátce DPH vyplní tabulku tak, že v kolonce 
„Nabídková cena bez DPH (Kč)“ uvede svoji nabídkovou cenu, v kolonce „Částka DPH (Kč)“ 
uvede nulu a v kolonce „Nabídková cena s DPH (Kč)“ uvede stejnou cenu, jakou uvedl v kolonce 
„Nabídková cena bez DPH (Kč)“. 

Nabídková cena musí obsahovat zisk a veškeré náklady dodavatele nutné k realizaci předmětu 
veřejné zakázky vymezeného v této zadávací dokumentaci.  

8.5 V případě, že nabídková cena bude vyšší než předpokládaná hodnota této veřejné zakázky (čl. 4 
této zadávací dokumentace), je zadavatel oprávněn vyloučit účastníka zadávacího řízení 
na základě § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 

8.6 Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, úplná a konečná, nestanoví-li tato 
zadávací dokumentace jinak. 



 

7 

8.7 Dodavatel uvede svoji nabídkovou cenu do přílohy č. 3 této zadávací dokumentace.  

8.8 Mimořádně nízká nabídková cena 

8.8.1 Při posouzení splnění podmínek účasti zadavatel posoudí též výši nabídkové ceny/jednotlivých 
položkových cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky.  

 

9 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

9.1 Nabídku může podat pouze dodavatel, který byl předtím zadavatelem zařazen do DNS. 

9.2 Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali nabídku v následujícím členění: 

a) čestné prohlášení (příloha č. 1 této zadávací dokumentace), ve kterém dodavatel 
vyplní: 
 

• identifikační údaje,  

• čestné prohlášení o tom, že se nezměnily údaje rozhodné pro posouzení splnění 
kvalifikace obsažené v dokladech, které dodavatel předložil k žádosti o účast 
v DNS, nebo o předložení nových dokladů, pokud se rozhodné údaje v těchto 
dokladech změnily. 

b) vyplněnou přílohu č. 3 zadávací dokumentace obsahující výpočet nabídkové ceny 

c) ostatní doklady prokazující další podmínky a požadavky vztahující se k předmětu 
plnění veřejné zakázky.  

9.3 Dodavatel může podat jen jednu nabídku. Zadavatel vyloučí dodavatele, který podal více 
nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně 
je osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v téže veřejné zakázce prokazuje kvalifikaci. 

9.4 Nabídky se předkládají pouze v elektronické podobě ve formátu doc, docx, rtf, xls, xlsx nebo 
pdf (nejlépe ve verzi podporující fulltextové vyhledávání). 

9.5 Nabídka musí být šifrována pouze veřejným klíčem, který je uveřejněn spolu se zadávací 
dokumentaci jako příloha č. 4 - Veřejná část komerčního certifikátu ve formátu *CER. 

9.6 Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. Ke každé listině, která je předkládána v nabídce 
a není v českém jazyce, musí být připojen její překlad do českého jazyka. Povinnost připojit 
k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

9.7 Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

 

10 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

10.1 Zadavatel uplatnil v této zadávací dokumentaci veškeré údaje, požadavky a podmínky, které měl 
k dispozici o zamýšleném plnění veřejné zakázky v době zpracování zadávací dokumentace. V případě, 



 

8 

že zadavatel získá další informace potřebné pro zpracování nabídky, poskytne je neprodleně všem 
dodavatelům formou vysvětlení zadávací dokumentace, případně její změny či doplnění. 

10.2 Dodavatelé jsou oprávněni podle § 98 odst. 3 ZZVZ písemně požadovat po zadavateli vysvětlení 
zadávací dokumentace. 

10.3 Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace se podávají prostřednictvím systému NEN nebo 
prostřednictvím datové zprávy.   

  

11 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

11.1 Způsob a místo podání nabídek 

11.1.1 Nabídku lze podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím nástroje NEN na internetové 
adrese https://nen.nipez.cz/. 

11.1.2 Pokud nabídka nebude doručena ve lhůtě pro podání nabídek nebo způsobem stanoveným 
v zadávací dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu veřejné zakázky se k ní 
nepřihlíží.  

11.2 Lhůta pro podání nabídky 

11.2.1 Nabídku lze podat nejpozději do 8.4.2025 9:00 

11.2.2 Rozhodné datum je okamžik přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta či adresátů 
datové zprávy v elektronickém nástroji. 

 

12 KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM 

12.1 Komunikace mezi dodavatelem a zadavatelem bude probíhat v českém jazyce, a to jak 
v průběhu zadávacího řízení, tak i v průběhu vlastní realizace předmětu veřejné zakázky 
na základě uzavřené smlouvy. 

12.2 Při zadávání veřejné zakázky a při zasílání písemností v rámci zadávacího řízení jsou zadavatel 
i dodavatelé povinni používat výlučně elektronický nástroj NEN dle § 213 ZZVZ (prostřednictvím 
účtů zadavatele a účastníka zadávacího řízení) nebo datovou schránku ve smyslu zákona 
č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 

 

13 DALŠÍ INFORMACE A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE  

13.1 Zadávací dokumentace včetně příloh je podkladem pro podání nabídek a obsahuje soubor 
dokumentů, údajů, požadavků, obchodních a technických podmínek zadavatele vymezujících 
předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Požadavky 
uvedené v zadávací dokumentaci jsou při zpracování nabídky závazné a jejich nesplnění může 
být důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

https://nen.nipez.cz/


 

9 

13.2 Zadavatel upozorňuje na své právo podle § 46 ZZVZ požadovat po dodavateli, který podal 
nabídku, aby v přiměřené lhůtě objasnil nebo doplnil předložené údaje, doklady, vzorky nebo 
modely. 

13.3 Lhůty v této zadávací dokumentaci uvedené v hodinách jsou stanoveny v místním čase v České 
republice. 

13.4 Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídek. 

13.5 Účastníci zadávacího řízení nemají nárok na náhradu výdajů spojených s vypracováním 
a podáním nabídky.  

13.6 Zadavatel stanovuje, že zadávacího řízení se nesmí účastnit dodavatel či dodavatelé 
ve sdružení, kteří se přímo, nebo prostřednictvím svých zaměstnanců či smluvních 
spolupracovníků, podíleli na přípravě zadávací dokumentace, tedy zejména: 

a) pokud se na zpracování dodavatelovy nabídky podílel zaměstnanec zadavatele či osoba, 
která se podílela na přípravě nebo zadání předmětného zadávacího řízení, 

b) jehož poddodavatelem je zaměstnanec zadavatele či osoba, která se podílela na přípravě 
nebo zadání předmětného zadávacího řízení. 

Dodavatele uvedeného v předchozím odstavci zadavatel může vyloučit z důvodu střetu zájmů 
podle § 48 odst. 5 písm. b) a c) ZZVZ. Pokud se bude jednat o vybraného dodavatele, zadavatel 
jej ze zadávacího řízení v souladu s § 48 odst. 8 ZZVZ vyloučí z účasti v zadávacím řízení.  

13.7 V případě, že tato zadávací dokumentace obsahuje technické podmínky stanovené 
prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo výrobky, nebo 
patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 
zadavatel umožňuje nabídnout rovnocenné řešení, což uvádí v technických podmínkách 
u každého takového odkazu. 

13.8 Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv veřejnou zakázku zrušit, a to i bez udání důvodu. 

13.9 Zadavatel si vyhrazuje právo na poskytnutí informace o průběhu zadávacího řízení podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(např. nahlížení do Zprávy o hodnocení nabídek) či použít informace či doklady poskytnuté 
účastníkem zadávacího řízení v rámci nabídky na veřejnou zakázku. Účastník zadávacího řízení 
je povinen ve své nabídce jasně označit ty informace, které považuje za důvěrné, nebo jsou 
předmětem obchodního tajemství. 

 

14 PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Součástí zadávací dokumentace jsou 4 přílohy: 

 
Příloha č. 1 – Čestné prohlášení 
Příloha č. 2 – Závazný návrh smlouvy  
Příloha č. 3 – Stanovení nabídkové ceny – položkový rozpočet 
Příloha č. 4 – Veřejná část komerčního certifikátu 



 

10 

 
 
 
V Praze dne 27.3.2025 
 
 
 
 

…………....……..…………………………………….. 
Ing. Rudolf Klepáček, Ph.D. 

ředitel Odboru podpory exportu 
Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 

 
 
 
 


